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Tak więc dwaj czołowi intelektualiści w dziedzinie nauk

humanistycznych – Mises i Jan Paweł – wychowani zostali w

atmosferze dominacji kultury katolickiej, arystokratycznej, a także

nieco niedemokratycznej. Ich formacja intelektualna –

odzwierciedlająca wielowiekowy wpływ scholastyków na myśl

europejską – kontrastowała z tendencjami modernistycznymi

panującymi w Europie w czasach, kiedy najpopularniejszym filozofem

Niemiec był wciąż Hegel. W Austrii i w Austro-Węgrzech w chwili

poprzedzającej wybuch I wojny światowej dominowały wtedy idee

arystotelesowskie.
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Śmierć zmarłego przed pięcioma laty Jana Pawła II stała się okazją do

porównań dorobku intelektualnego zmarłego papieża z osiągnięciami

Ludwika von Misesa. Porównanie takie jest jak najbardziej trafne, jako

że obaj mieli ze sobą dużo wspólnego. Wiadomo dość dobrze, że ich

życie ukształtowały doświadczenia związane z dwudziestowiecznym

totalitaryzmem, mniej zaś, że swoją młodość obaj myśliciele spędzili w

tym samym regionie Polski – zarówno Lwów, w którym przyszedł na

świat Mises, jak i Kraków, gdzie większą część życia spędził Jan Paweł II,

leżą w części Polski zwanej Galicją.  

 

Mises dorastał w czasach, kiedy u władzy pozostawali Habsburgowie, a

Galicji nie objęła jeszcze fala przemian i modernizacji, która przetoczyła

się przez Europę. Sam był zresztą dozgonnym przyjacielem Ottona von

Habsburga. Wpływy rodziny cesarskiej były tu silne jeszcze niespełna

dwa pokolenia później, gdy na świat przyszedł Jan Paweł II. W

październiku 2004 r., w czasie uroczystości beatyfikacyjnych cesarza

Karola w Rzymie, krążyła wiadomość, że papież Jan Paweł II,

poprzednio kardynał Karol Wojtyła, ochrzczony został tym imieniem

właśnie na cześć Karola Habsburga. (W momencie narodzin Jana Pawła



II męczeństwo błogosławionego cesarza, zmagającego się z

militarystami owej epoki, było już powszechnie znane. Wygnany cesarz

zmarł dwa lata później.)
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przeczytaj cały wstęp i fragment książki

 

http://www.teologiapolityczna.pl/assets/misesfragment.pdf

